

# ★ GNISTEN R

Lokalåvis for Arbeidernes Kommunist Parti, Norges  
Kommunistiske Studentforbund og Rød Ungdom på Notodden.

Nr. I - 1974 Kr. 0,50

## LEDER. 1

Notodden skal etter sigende være byen med gnisten. Vi håper at vi kan bli endel av den gnisten som skal tenne en stor brann. Den brannen skal være den dagen arbeiderklassen, bønder og andre deler av folket reiser seg, tar makta og innfører sosialismen i Norge, dvs. proletariatets demokratiske diktatur. Den dagen skal folket med arbeiderklassen i spissen legge grunnlaget for å fjerne som klasse alle som lever av og på vårt arbeid. "Gnisten" skal være et hjelpemiddel i denne målsettinga. Avisen skal være et organ for Arbeidernes Kommunistparti (marxist-leninistene) Norges Kommunistiske Studentforbund og Rød Ungdom på Notodden. Vi vet at det hersker mye feilaktige oppfatninger av hva vi står for så behovet er innlysende. Vi vil også ta opp lokale saker og presentere et kommunistisk syn. Vi håper at avisen kan skape debatt og være et redskap for den progressive bevegelsen og for den folkelige kampen lokalt. Vi vil også klargjøre hva som skiller oss og S.V. politisk. Og vi håper at uenigheten med S.V. og andre progressive blir en kameratslig diskusjon som fremmer enheten i handling på konkrete saker

## I. MAI PÅ NOTODDEN

Hva skjedde og hva kan vi lære.

AKP(m - l) brøyt samarbeidet med Sam.orgs I.mai komite bl.a. på bakgrunn av at to viktige krav ikke ble innstemt.

I. at det skulle være en hovedtaler som gjenspeilte parolene i toget, dvs. at en hovedtaler fra toppledelsen i DNA ikke kunne godtas.

Ø. At demonstrasjonstoget skulle helt klart mobilisere folk i seksjoner slik at forskjellige grup-

per kunne stille under egne paroler, og at man på bakgrunn av det skulle nedsette en egen komite som skulle aktivisere kvinner, ungdom, o.l. for å mobilisere til toget. Ingen av disse krava ble oppfylt, og AKP valgte derfor å bryte med Sam.org og tilslutte seg Enhet og Solidaritet og jobbe aktivt innfor fronten. Resultatet kjenner vi, ca. 200 i tog og nærmere 500 på torvet. En slik oppslutning må betraktes som veldig bra, og vi tror at dette kommer av at den politikken Enhet og Solidaritet sto for var riktig. Enhet og Solidaritet oppfordra organisasjoner og enkelt personer til å forme ut og slutte opp om egne paroler, og fronten fikk på denne måten oppslutning fra personer som ikke var tilslutta noe parti. Både ved praktisk arbeid på aktivistsenteret og ved å mobilisere til toget bidro de partipolitisk uavhengige til at Enhet og Solidaritet kunne samle breie grupper på venstresida.

forts. s.

## HVILKET RESULTAT FÅR VI AV KLASSE-SAMARBEIETS POLITIKKEN PÅ NOTODDEN

Her på Notodden er folk flest opp-tatt av lokale og kommunale saker. Kommuniste og sosialiste må helt konsekvent stå for en politikk for folkets interesser, og mot stor-kapitalens makt. Hva vil så det si for Notodden. Vi skal nå reise noen saker og kort presentere vårt syn. Sentrumsbygg: Vi kan være enig i at Notodden trenger samfunnshus, forsamlingslokale, m.m., men vi trenger ikke kongresshotell og bensinstasjon i sentrum. Hvilken politikk er det å gjøre Notodden kommune avhengig av oljeselskapet Fina, som er et internasjonalt monopolselskap, for å få samfunnshus på Notodden. Industripolitikken: Her bruker Not-

odden kommune millioner av skattebetalernes penger til å legge forholda til rette for at firmaer kan komme nesten gratis til etablering og fortjeneste.

**Tomtepolitikken:** Her fører kommunen en politikk med at nye firmaer som etablerer seg får første prioritet på kommunale leiligheter og tomter, mens vanlige arbeidsfolk og gamle Notodden beboere har vanskeligheter med å skaffe seg det samme. Dette er en politikk som splitter opp folk og vanlige arbeidsfolk er alltid dem som kommer sist i køen.

**Forurensingsproblemet:** Vi støtter den aksjonen som er startet mot røyken på Tinfoss. Tinfoss har råd til å begrense røyken, men vi har ikke råd til at over 40 tonn støv går ut av pipene hver dag. Heddals vannet er dødt og det må både Tinfoss og Hydro og kommunen bære ansvaret for. En viktig sak som må reises er kommunens fullstendig likeglade og vanvittige politikk overfor den dyrebare jorda i Notodden distriktet. Stikkord her er det nye lærerskolebygget, Øta-bygget, Norsk Exstruding, Semsfeltet, Timnesområdet og Årnesområdet. Dette er en kortsiktig politikk som må stoppes.

Politikken overfor ungdommens krav om et sted å være og utbygging av daghjemsplasser vitner ikke om at det er folkets interesser som blir satt som ledesnor for politikken. Det ser også ut til at de vil presse en veitrasse gjennom bl.a. Høybødalen. Her er det bare ei parole som vil nytte, Notodden-folk kjemp for egne krav om et Notodden med reinere luft, vann og bedre miljø. I alle disse sakene er det unødvendig å fortelle hvor Notodden Arbeiderparti står.

Dette var en kort oversikt og vi vil komme tilbake med grundigere analyser av de enkelte saker i bla. neste nummer av avisa. Videre vil vi ta opp hvordan vi mener en kan løse disse sakene.

## UNGDOMMENS KAMP FOR ET STED Å VÆRE

Hvordan er så ungdommens situasjon på Notodden i dag. I løpet av de to siste åra har det vært ført en mer eller mindre kontinuerlig kamp her i byen fra ungdommens side for å skaffe seg et sted å være. Ikke

bare her i byen, men over hele landet har de unge reist seg og stått sammen for å skaffe seg brukbare fritidslokaler. Årsaken er at de unge er lei av å reke gateløngs kveld etter kveld, år etter år, uten noe skikkelig alternativ. Vi har også sett hva denne passiviteten har ført til, nemlig at lørdagsfylla har tatt blant stadig yngre grupper av ungdommen, og at narkotikamisbruket er iferd med å bre om seg. Kommunepolitikkerne og autoritetene her i byen har muligens vært for trangsynte til å oppdage denne utviklinga. Typisk er det at politimesteren den ene dagen forkynner at det ikke er noen fare for økt narkotikamisbruk på Notodden, mens politiet neste dag går til omfattende arrestasjoner nettopp på grunn av dette. Hvis politikkerne er klar over utviklinga men ikke er villig til å gjøre noe, blir de jo stående direkte ansvarlig overfor det som skjer. Etter å ha arbeida i over to år for å få et sted å være, har altså ungdommen bare oppnådd å møte et smørblidt fjes fra ordføreren med er trøstens ord om at vi skal nok hjelpe dere, så ta det hele med ro. Det har vist seg at så lenge vi har tatt det med ro, har det i hvert fall ikke skjedd noen ting. Derfor har ungdommen aksjonert på ulike måter for å nå målet sitt. Vi har hatt underskriftskampanje, stands på byen, møter, osv., og i vinter fant en del det nødvendig å gå til et så drastisk skritt som å okkupere lasarettet. Rød Ungdom har hele tida støtta og gått i spissen for denne kampen. I mai i år fant vi og andre progressive ungdommer det igjen nødvendig å gå ut på gate og demonstrere for dette reiferdige kravet. Siden kommunen enda ikke har løfta en finger for å gjøre noe, må vi framover ta i bruk ulike aksjonsformer, slik at vi kan oppnå synlig resultat.

Noe som vanskliggjør arbeidet for et sted å være er at bl.a. ledende politikere innafor S.V. her i byen går direkte mot ungdommens krav. Vi så dette også på I. mai der Enhet og Solidaritet makta å samle til en temlig brei ungdomsavdeling, mens Sam.org. på si side ikke var villig til å mobilisere ungdommen. I alle fall hadde de ingen til å bære ungdomsparola si. Det er beklagelig at mens ungdommen sjøl er i stand til å samle et par tusen underskrifter fra byens befolkning på krava sine,

skal de altså bli motarbeida og ikke finne noen støtte i en såpass progressiv organisasjon. Vi i Rød Ungdom vil i tida framover aktivt støtte og ta initiativet til aksjoner slik at et sted å være kan bli en realitet her på byen. Vi må ta lærdom av ungdommen andre steder og de kampene de har ført slik at også vi kan få oppfylt våre krav og oppnå et skikkelig alternativ til gatehjørnet.

## I.MAI OG AP PÅ NOTODDEN

### NOEN ETTERTANKER

På I.mai markerer fronter og politiske partier hva de står for. AP lokalt deltok i Sam.orgs I.mai demonstrasjon. Dette toget hadde en rekke fine paroler som klart retter seg mot den politikk DNA sentralt står for. Vi har ikke hørt at AP på Notodden har reservert seg mot noen av parolene.

Her er noen eksempler:

"Norge ut av Nato",  
"Full nasjonalisering av Nordsjø - olja",  
"Støtt palestinerenes rettferdige kamp",  
"Ingen militærøvelser mot folket, frifinn Narve Trødal"

Vi venter spent på resolusjoner fra Notodden Arbeiderparti. Her er det duket for en splittelse eller i det minste en stor politisk uenighet med APs sentrale politikk. Hvis dette ikke skjer, så har AP lokalt reist paroler de ikke står for, og det er mildt sagt en politisk løgn overfor folket.

Ap har flertall i Notodden bystyre. Sam.org toget hadde paroler som, "Utbygging av daghjemsplasser", "Flere arbeidsplasser for kvinner", "Flere og bedre lokale bussruter", "Stopp ødeleggelsen av Heddalsvanet" og

"Aktiv kamp mot storkapitalens makt. Det skal bli artig å se hvordan de vil bruke flertallet i bystyret til å følge opp og gjennomføre disse parolene. AP fremmet ikke forslag om andre paroler, noe som må bety at disse står høyt oppe på prioritetets lista. Hvis intet blir gjort er det valgflesk som er delt ut igjen. Dette berømlige flesket begynner å smake litt beskt for folket, og den tid vil komme da folk vil spytte det ut igjen. Vi har våre mistanker og vi vil komme tilbake til saken, Følg med i neste nr.

forts fra side 1  
I.MAI PÅ NOTODDEN

At Sam.org - arrangementet samla så få, tror vi kommer av tre forhold:

1. Sam.orgs politikk var ikke retta mot DNA - LO toppens klassesamarbeidslinje
2. Seksjonstog med tilslutning under egne paroler var ikke tillatt.
3. Sam.org fungerte som et byrå - kratisk styre, med liten eller ingen kontakt bl.a. med folk i fagforeningene.

Riktignokk var parolene i hovedsak bra, men å still opp med en klasseforræder fra AP-sekretariatet som hovedtaler vinner ikke gjenklang hos folk flest.

S.V.-ledelsen i byen tilslutta seg Sam.orgs arrangement. I fjord deltok partiene innafor S.V. i Enhet og Solidaritet. Vi vil gjerne stille S.V.-ledelsen følgende spørsmål:

-Støtter S.V.s ledelse på Notodden i all hovedsak APs politikk ved å tillate en hovedtaler fra APs sekretariat?

At S.V. ikke engang fikk en appellant, betyr det at S.V. gikk med på alt for å hindre brudd? Hvorfor innkalte ikke ledelsen i S.V. ett eneste medlemsmøte om I.mai?

Hvorfor svarte ikke ledelsen med ett ord på skrivet fra Enhet og Solidaritet hvor S.V. ble tilbudt samarbeid med en egen hovedtaler?

Også andre steder i landet gikk S.V. ledelsen inn i samarbeid med AP-LO-toppen I.mai. Det har blitt klart for mange at ledelsen i S.V. er i ferd med å bli Arbeiderpartiets beste støttespiller. Dette er de vanlig S.V. medlemmer og sympatisører sterkt uenig i. Vi antar at størstedelen av alle som deltok i Enhet og Solidaritet var medlemmer eller sympatisører av S.V.

Som kommunister mener vi at den linja som ledelsen i S.V. har slått inn på overfor Arbeiderpartiet, vil bety ei ulykke for hele venstresida i kampen som må føres for et sosialistisk Norge.

At S.V.s representant i formannskapet også gikk imot en søknad om bevilgning til Enhet og Solidaritet på 1500 kr., synes vi er en praksis som minner mistenkelig om den politikken AP har ført i hele etterkrigs tida. Samtidig stemte S.V. for en bevilgning på 7000 kr til Sam.org.

## Tariffoppgjøret.

Tariffoppgjøret 1974 går mot slutten. Jern-metalls knappe ja-flertall ble retningsgivende i dette oppgjøret. Selv om vi i år hadde forbundsvise oppgjør, ble det aldri snakk om noen nøytral avstemning. I tillegg ble kasta regjeringa Bratteli seg inn i oppgjøret sammen med staten. De la da fram den såkalte Kleppepakka med symbolske skattelettelser, litt subsidier og en del annet ble lagt på bordet.

Atter en gang har DNA-LO toppene med sin arbeiderfientlig politikk vist oss at det ikke folkets interesser de verger om, men den norske og utenlandske monopolkapital. Summen av hele dette oppgjøret målt i kroner og øre, måtte folk føle at det var lite å streike for. Men en ting er sikkert at arbeiderklassen i tiden framover vil følge Bratteli regjeringas økonomiske politikk meget nøye. Konkret så vi det da flere tusen arbeidere i Bergen streiket mot regjeringas økonomiske politikk, denne dyrtidsaksjonen har vi ikke sett maken til siden i 30 åra når det gjelder tyngde og oppslutning. Folk har sett at vi har hatt flere år med nedgang i disponibel real-lønnsinntekt, noe vi lønsmottakere virkelig begynner å kjenne på kroppen. Samtidig som dette lønnsoppgjøret ikke kompenserer mer enn tredjedelen av den prisstigninga vi har hatt i den siste avtaleperioden. Så i disse dager kommer virkninga av regjeringas pakke, en skattelette på 2% i kr. og øre blir dette 60 kr. mnd for en gjennomsnittsfamilie.

En av de viktigste oppgavene i tida framover må fortsatt være kravet om fjerning av moms på matvarer og husholdningsstrøm. Ut i fra dette er det naturlig at vi tar utgangspunkt i de lokale forholdene her på Notodden. Vi tør påstå at lønnsnivået på Notodden er lavt. Tinfos Jernverk har etter hvert blitt den bedriften som ligger best an. Her har verkstedsgruppa stilt seg i spissen for flere vellykkede streiker de tre-fire siste åra. Den siste, bare for noen uker

siden kom selvfølgelig ikke fram i den lokale pressa. Samtidig har vi hatt en sit-down streik på Norluft A/S. Nylig var det også streik på ØTA-bygget, for at en muntlig bonus-avtale ikke ble overholdt av Petter Kristiansen A/S. Dette viser at streik nytter, og nødvendigheten av å gjenreise LO som kamporganisasjon.

---

Et lite dikt som innlegg i debatten om de politiske rettsakene, og dommene over Narve Trødal, Steinsjøsoldatene, formannen i Totenasens Forening Kjell Bleven, politisk militærnektare og Arbeidsretten.

### SVAR

Tvers gjennom lov til seier!  
Ikke går der andre veier  
til vårt drømte, frie land.  
Før vi tramper ned og skaffer  
vei i lovens paragrafer  
er vi treller alle mann.

La dem rase. La dem true.  
Ikke vil vi la oss rue,  
svarer vi dem koldt og kort.  
Om I bjeffer, om I snerrer,  
ennu er dog, høie herrer,  
våre henders arbeid vart.

Ennu er en streikebryter  
fredløs nidi g-tross han nyter  
vern fra selve kongens råd.  
En forrader kaller vi ham,  
tross medaljen I kan gi ham,  
med samt ros for tapper død.

Før vi tramper ned og skaffer  
vei i lovens paragrafer,  
er vi treller alle mann.  
Reis all kraft som klasse eier!  
Tvers igjennom lov til seier!  
Støtt oss, den som kan!

Rudolf Nilsen

---

Apropos veikk med moms på matvarer:  
Stortingspartina har momsfrie varer.

ANNONSER OG OPPLYSNINGER

Aboner på AKP(m-l)s ukeavis

KLASSEKAMPEN

Adr. POSTBOKS 2046 GRYNERLØKKA, OSLO 5  
Postgiro 206699

Kr. 30 for abonement ut året

Aboner på Røde Garde,  
avisa til Rød Ungdom

Adr. POSTBOKS 2046 GRYNERLØKKA, OSLO 5

Er du interessert i å vite mer om

ARBEIDERNE KONGUNISTPARTI

RØD UNGDOM

NORGES KONGUNISTISKE STUDENTFORBUND

Vi organiserer bl.a. studjesirkler  
i kommunistisk teori og arbeider-  
klassens historie. Hva er sosialisme  
og hvordan skal vi komme fram til  
den m.m.

AKP (m-l) Rød Ungdom og Norges Kommunistiske  
Studentforbund arrangerer også sommer -  
leire rundt om i hele landet.

Er du interessert i noe av dette så skriv til  
S. Knutsen

POSTBOKS 86 3670m NOTODDEN

eller telefon II64I

Ansvarlig for avisa, S. Knutsen BOKS86

3670 Notodden